関係各位

令和２年（2020年）10月７日

道総研森林研究本部 林業試験場道東支場事務所移転のお知らせ

皆様には日頃より、林業試験場・林産試験場の森林・林業、木材産業の試験・

研究の取り組みに、ご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、林業試験場道東支場は、次のとおり畜産試験場内に事務所を移転する

こととなりましたので、お知らせいたします。

○移転日

 令和２年１０月２７日（火）

○新住所地

 〒０８１－００３８

 上川郡新得町字新得西５線３９番地１ 畜産試験場内

 （新事務所は、畜産試験場庁舎の４階にあります。）

○電話・FAX番号

 変更ありません。（電話・FAX：０１５６－６４－５４３４（直通））

○その他

・ 今回の移転については、事務所を移転するものであり、現在の道東支場構内の試験

地等については、現行のままとなります。

・ ご来訪の際には、畜産試験場総務課にて受付の上、指示に従ってお入りください。

なお、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため、入庁の際の手指のアルコ

ール消毒、マスク着用の取り組みを行っております。

また、原則、研究室等への立ち入りはご遠慮いただいており、打合せ等は１階ロビ

ー等の広いスペースでの対応となりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

・ 移転日前後は引っ越し作業等のため、連絡が付きづらくなる場合があります

が、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

お問い合わせ先

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構

森林研究本部総務部総務課 担当：西村

〒079-0198 美唄市光珠内町東山

電話：０１２６－６６－４１６４

FAX：０１２６－６３－４１６６

○アクセスマップ

・新得駅から畜産試験場への公共交通機関はありません。

タクシー等をご利用ください。

・徒歩では約 3.3km、40分程度かかります。

公共交通機関（JR 新得駅） 自動車

・札幌から：JR 特急 2 時間

・新千歳空港から：JR 特急 1 時間 30 分

・帯広駅から：特急 30 分、普通列車 1 時間

・とかち帯広空港から帯広駅まで

空港連絡バスで 50 分

・札幌から：約 3 時間

・新千歳空港から：約 2 時間 30 分

（道央道・道東道経由、最寄り IC：十勝清水 IC)

・帯広から：約 1 時間（国道 38 号経由）

・とかち帯広空港から：約 1 時間 30 分

(帯広広尾道・道東道経由、幸福 IC～十勝清水 IC)